Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

471Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVII

(Continua na próxima página)

ld:OCC55ADC474156FB

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N' 05Jl2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 199/2023
CONTRATO ADMINISTRATIVO N' 199/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE REGENERAÇÃO/PI
CNPJ: 06.554.943/0001-42
CONTRA TADO: LUIZ MARCOS CAMPELO DA SILVA 03978191377
CNPJ: 34.160.915/0001-42

REGENERAÇÃO
E E

OBJETO: Contratação de show artístico-cultural do cantor Luiz Marcos Campeio da Silva, nos clias
09/01/2024, no projeto vila musical durantes os festejos de São Gonçalo no município de
Regeneração/PI
VALOR: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, caput e inciso III, da Lei nº 8.666/93.
FONTE DE RECURSOS: FPM, ICMS, Conta Movimento e outros recursos.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) clias
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 de dezembro de 2023

11

Eduardo Alves Carvalho

Prefeito Municipal

ld:030E7491B87B5575

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO

PORTARIA N" 010/2023-B

-
REGENERAÇÁO

O PREFEITO MUNICIPAL DE REGENERAÇÃO, Estado do Piauí, no uso
de suas atribuições legais,

Considerando o clisposto no Art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
que determina o acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos, por representante da
Administração especialmente designado;

RESOLVE:

Art. 1° - Ficam designados os servidores abaixo relacionados para
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato n' 010/2023, cujo o objeto é Contratação de empresa
para prestação de serviços de entrega de refeições do tipo quentinhas para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Regeneração/PI.

l. Gestor de Contrato:
LUARA CARLA NUNES DA COSTA

CPF n• 066.191.583-51

II. Fiscal de Contrato:
FELIPE WELLINGTON DOS SANTOS SILVA

CPF n' 063.885.483-00

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Regeneração/PI, 06 de janeiro de 2024

Eduardo Alves Carvalho

Prefeito Municipal

DECRETA :

ld:089B8A732EA35561
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercício: 2022

DECRETO Nº 73 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.233

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adicional na importância de
R$1 . 375. 398, 94 distribuidos as seguintes dotações:

Suplementação ( + )

Anulação

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

59 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

65 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMlNlSTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

Excesso

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

54

60

65

67

Excesso

04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1 .90.11 .00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS • PESSOAL CIVIL
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADM1N1STRA TIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRA TIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercido: 2022

DECRETO Nº 73 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.233

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

1.375.398,94

2.100,00
F.R. : 1 500 00

20.000,00
F.R. : 1 500 00

64.000,00
F.R. : 1 SOO 00

130.000,00
F.R. : 1 500 00

130.000,00
F.R. : 1 500 00

47.000,00
F.R.: 1 500 00

68 04.122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 134.200,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURÍDICA F .R.: 1 750 05
750 R8Curso5 da Contribuição ele Intervenção no Oomlnlo Econõmlco • CIOE
999 000 Não se aplica

72 04 .122.0002.2012.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 1.300,00
3.3.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

77 04.122.0002.2100.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 29.000,00
3.3.90.47.00 OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS F.R.: 1 500 00
500 Recurgos não vinculados de Impostos
999 000 Nãoseapllca

78 04 .122.0002.2123.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 66.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA JURIOJCA F.R.: 1 500 00
500 Racurso5 não vincul8dos de Impostos
999 000 Não se aplica

80 04.122.0002.2129.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 41.000,00
3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados do Impostos
999 000 NAose aplica

02 02 01 DEPARTAMENTO DE OBRAS PÚBLICAS

144 17,511 .0018.1024.0000 OBRAS OE SANEAMENTO E ABASTECIMENTO 6.500,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. : 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

121 15.-451.0020.1008.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E/OU RURAL 496.298,94
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 701 00
701 outras Transferências de Convênios ou Repasses dos Estados
999 000 Não se aplica

126 15.451 .0020.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E/OU RURAL 150.000.00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 500 00
500 Racurso5 nao vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

472 Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Janeiro de 2024 • Edição IVCMLXXXVII

(Continua na próxima página)

,c..v-1-ººs~ s: ,-;, ~
~====================================== .{ ~ l

Ç> úm,1,/R,,.," "'

PREF. MUN. S . GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612007/0001-95 Exercfclo: 2022

DECRETO Nº 73 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 • LEI N.233

Excesso

02 02 0 1 DEPARTAMENTO OE OBRAS PÚBLICAS

135 15.452.0022.2063.0000 LIMPEZA PÚBLICA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
500
999 000

Recursos não vinculados de lmpoatoe
Nlo se aplica

02 03 00 SEC.MUNICIPAL OE EDUCAÇÃO

208 12,361 .0036,2021 .0000
3 . 1 .90. 1 3.00
500
200 000

MELHORIA E ACOMPANHAMENTO OE ENSINO
OBRIGAÇÕES PATRONAIS
R8CUf110S não vlncul&dos de Impostos
Educação · Despesas com MOE

02 04 00 SECRET.MUNIC.DE CULTURA DESPORTO E LAZER

324 27 .812.0008.2029.0000
3.3.90.36.00
500
... 000

DESPORTO AMADOR
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recursos nao vinculados do lmpoet0&
NAo se 11p!IC11

9 .000.00
F.R.: 1 SOO 00

19.000,00
F.R . : 1 500 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

Artigo 2o . - O crédito a.berto n a f orma d o artigo a nte r i or se r A coberto com recu rso s
pro v e n ientes de:

Anulação:

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO

30 04.122.0002.2007.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.14.00 DIÁRIAS - CIVIL
500 Recursos nlo vineul8dos de Impostos
999 000 Não se apllc.a

40 GESTÃO ADMINISTRATIVA

Fontes de Recurso
500 00
701 00
750 05

1.353.298,94

722.800.00
496.298,94
134.200,00

-2.100,00
F.R. Grupo: 1 500 00

-20.000.00 04.122.0002.2068.0000
3.3.90.36.00
500

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA
Recu,sos nao vlncoladOS ae Impostos

F.R. Grupo: 1 500 00

999 000 Não ae aplica

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exercício: 2022

Excesso

PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001-95 Exerclcio: 2022

DECRETO Nº 74, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 - LEI N.233

02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

233 12.361.0036.2026.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
540 Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos
999 000 Não se aplica

02 03 01 FUNDEB-FUNDO MANUT.E DESENV.DA EDUCAÇÃO BÁSICA

274 12.361 .0036.2022.0000 MELHORIA E ACOMPANHAMENTO DE ENSINO
3.1.90.1 3.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
540 Transferências do FUNDEB • Impostos e Transferências de Impostos
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

02 04 00 SECRET.MUNIC.DE CULTURA DESPORTO E LAZER

327 27.812.0006.2091.0000 DESPORTOAMADOR
3.3.90.31.00 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTISTICAS, CIENTIFICAS, DE~
500 Recursos não vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

333 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

339 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

341 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESSOA FÍSICA
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde - Despesas com ASPS

342 10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

72.000,00
F.R.: 1 540 01

237.000,00
F.R.: 1 540 01

10.000,00
F.R. : 1 SOO 00

30.000,00
F.R.: 1 500 00

130.000,00
F.R.: 1 500 00

200.000,00
F.R.: 1 500 00

180.000,00
DECRETO Nº 73 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 • LEI N.233 F.R., 1 500 oo 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDlCA

Anulação ( - ) -22.100,00

A r ti.go 3o. - E ste d ecreto e n tra e m v i.gor na da t a d e s u a pub l.i. caç.1.o.

ROSELIDIA LUSTOSA ELVAS DE SOU
SECRETARIO OE AOM C FINANÇAS

ld:0B621563E9B75567
PREF. MUN. S. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
0161260710001-95 Exetclcio: 2022

DECRETO Nº 74, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 • LEI N.233

Abre no orçamento vigente crédito adicional sup/ement:ar e da outras providências

DECRETA:
Artigo l o . - Fica a b er t o no o rça me nto vigente , um crédi to adi c i o n a l n a impor t â ncia de
R$1 . 0 2 7 _ 000 , 00 distribuidos a s seguin t e s d o t açõe s :

Suplementação ( +)

Anulação

02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

21 4 12.361 .0036.2021 .0000
3.3.90.36.00
500
200 000

MELHORIA E ACOM?ANHAMENTO DE ENSINO
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS . PESSOA FÍSICA
Recursos nlo vinculados de Impostos
Educação . Desposas com MOE

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Excesso

339 10.301 .0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA

341

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500
300 000

Recursos não vincu1ftdo.s de Impostos
SaOde • Despesas com ASPS

10.301.0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS. PESSOA FISICA
SOO Recursos não vlncu1adoa de Impostos
300 000 SaOde • Despesas com ASPS

342 10.301 .0002.2030.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOAJURIDICA
SOO Recureos n&o vinculado$ de lmpostoo
300 000 Saúde • Oespes11.a com ASPS

347 10.301 .0002.21 4 9.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
500 Recur&OS nJo vinculado$ de lmpoatoa
300 000 Saüde - Despesas com ASPS

02 03 00 SEC.MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.027.000,00

40.000,00
F.R.: 1 SOO 00

20.000,00
F.R.: 1 SOO 00

15.000,00
F.R. : 1 SOO 00

22.000,00
F.R.: 1 500 00

6 .000,00
F.R. : 1 500 00

Excesso

500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 Saúde• Despesas com ASPS

PREF. MUN. $. GONÇALO DO GURGUEIA
AV. SAO GONÇALO
01612607/0001 -95 Exorcfcio: 2022

DECRETO Nº 74 , DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022 • LEI N.233

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL OE SAÚDE

347 10.301.0002.2149.0000 GESTÃO ADMINISTRATIVA 30.000.00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA JURIDICA F.R.: 1 500 00
500 Recursos não vinculados de Impostos
300 000 SaUde • OespNa, com ASPS

363 10.301 .0030.2034.0000 SAÚDE E ATENÇÃO BASICA 20.000.00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 600 02
600 Ttan11ferêncla11 Fundo a Fundo de Recunios do SUS prnvenlenles do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Não 6e aplica

387 10.301 .0030.2144.0000 SAÚDE E ATENÇÃO eASICA 5.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA FISICA F.R.: 1 600 02
600 T,an.sfer6nclu Fundo a Fundo de Recurso& do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Manuten
999 000 NAo te aplica

393 10.301.0030.2146.0000 SAÚDE E ATENÇÃO BÁSICA 5.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FfSICA F.R.: 1 800 02
600 Transferências Fundo a Fundo do Recursos do SUS p(OVGnlentos do Govemo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Nlo se aplica

394 10.301 .0030.214G.0000 SAÚDE E ATENÇÃO BASICA 5.000.00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA FlSICA F.R.: 1 600 02
800 Tran,ferênclas Fundo a Fundo de Recu~ do SUS provenientes do Govemo Federal - Bloco de Manuten
999 000 Nlo se aplica

Artigo 2o .- O crédito aberto na fo rma do art i go an teri or será coberto com r ecursos
provenientes de :

Excesso;

Anulação:

Fontas do Recurso
,00 00
540 01
600 02

924.000,00

580.000,00
309.000,00
35.000.00

02 04 00 SECRET.MUNIC.OE CULTURA DESPORTO E LAZER

319 27.812.0004.1011.0000
4.4.90.51 .00
700
... 000

ESTRUTURAÇÃO DO PATRIMON10 E SERVIÇOS PUBUCOS ~15.000.00
OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 1 700 05
Outras T ransfertloclas da Convtnios ou Repasses da União
Nãou,ttpllcai

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org